
 
 

Carrera 12 Este Nº 5A-34  Colegio de Calidad de San Antonio de Prado     -     Teléfono: 3740170 – 

ieangelarestrepo@gmail.com 
 

 
 
 

RESOLUCIÓN RECTORAL Nº 002-2014 
( 20 de enero de 2014) 

 
 
 

Por medio de la cual se modifica la resolución 001 del 30 de noviembre donde  se hace 
entrega de la asignación académica, proyectos obligatorios e institucionales, las 

direcciones  y codirecciones de grupo para el año lectivo 2014. 
 
 

 
La rectora en uso de sus facultades constitucionales y legales, y en especial las conferidas 
en la Ley 115 de febrero 8 de 1994, la Ley 715 del 21 de diciembre de 2001, la Resolución 
09725 de octubre 31 de 2008, y 
 
 

CONSIDERANDO 
 
1. Que es función de la Rectora organizar el calendario académico, actividades y proyectos 

reglamentarios, para dar cumplimiento a las funciones del docente estipulados en el 
Decreto 1850/02. 
 

2. Que es función de la Rectora entregar a cada docente el tiempo que dedicará para el 
cumplimiento de la asignación académica según el Decreto 1850/02. 

 
3. Que es función de la Rectora velar por el cumplimiento de la jornada del docente de 

acuerdo a las disposiciones legales vigentes. 
 

4. Que por novedades del personal directivo y docente llega personal nuevo a la Institución 
Educativa 

 
 

RESUELVE: 
 

ARTICULO 1º. Hacer entrega de direcciones  y codirecciones de grupo para el año lectivo 
2014 así: 
 
Docente de Educación Preescolar:   20 horas y 10 institucionales. 
Docente Educación Básica Primaria:  25 horas y 05 institucionales. 
Docente Educación Básica Secundaria y media: 22 horas y 08 institucionales. 
SON DIRECTORES Y CODIRECTORES DE GRUPO: 
 



 
 

Carrera 12 Este Nº 5A-34  Colegio de Calidad de San Antonio de Prado     -     Teléfono: 3740170 – 

ieangelarestrepo@gmail.com 
 

 DIRECTORES DE GRUPO 
 
 

Nº GRUPO DOCENTE JORNADA SEDE 
INT. 

HORARIA 
SEMANAL 

1 TS-01 MARTÍNEZ ARANGO BLANCA ISABEL MAÑANA AR 20 

2 TS-02 ÁLVAREZ DÁVILA ROSA ELENA TARDE AR 20 

3 TS-03 ROMAÑA CASTAÑO LUZ ELENA MAÑANA LG 20 

4 TS-04 VELÁSQUEZ BOLÍVAR MARÍA CLEOFE MAÑANA LG 20 

5 TS-05 SÁNCHEZ ÁLVAREZ GLORIA LUCIA TARDE LG 20 

6 1°1 BEDOYA CARDONA MARÍA GUDIELA TARDE AR 25 

7 1°2 JARAMILLO CHICA GLORIA PATRICIA TARDE AR 25 

8 1º-3 CASTAÑEDA PÉREZ CLAUDIA MARÍA TARDE LG 25 

9 1º-4 BUILES ACEVEDO CAROLINA TARDE LG 25 

10 1º-5 TOVAR GIL SANDRA ARACELLY TARDE LG 25 

11 2°1 TORO GALLO ALMA LUCIA TARDE AR 25 

12 2°2  MAZO ELORZA SILVIA ELENA TARDE AR 25 

13 2º-3 LOTERO OSPINA MARIA MERCEDES TARDE LG 25 

14 2º-4 OROZCO HOYOS GLORIA PATRICIA TARDE LG 25 

15 2º-5 MACIAS CUARTAS ELIAN ROSA TARDE LG 25 

16 3°1 ARISTIZABAL ZULUAGA MARÍA EDILMA TARDE AR 25 

17 3°2 JARAMILLO BARCO MIRYAM DEL SOCORRO TARDE AR 25 

18 3º-3 MOLINA  CORREA NAZARENO ANTONIO TARDE LG 25 

19 3º-4 DOMINGUEZ MARULANDA DORIS JOHANA TARDE LG 25 

20 4°1 JARAMILLO OCAMPO AMANDA LUCIA TARDE AR 25 

21 4°2 RAMIREZ  MARTINEZ CARMEN ELVIRA TARDE AR 25 

22 4º-3 BETANCUR BUSTAMANTE NUBY JOHANA MAÑANA LG 25 

23 4º-4 GONZALEZ GIRALDO ALBA LUZ MAÑANA LG 25 

24 4º-5 RODRÍGUEZ ZAPATA LUISA FERNANDA MAÑANA LG 25 

25 5°1 BLANCO JULIO MANUEL TARDE AR 25 

26 5°2 HERNANDEZ BUITRAGO CLAUDIA PATRICIA TARDE AR 25 

27 5º-3 VELEZ JIMENEZ WILSON ALONSO MAÑANA LG 25 

28 5º-4 ALVAREZ ZAPATA LUZ MARIBEL MAÑANA LG 25 

29 5º-5 RODRIGUEZ BRAVO NORALBA  MAÑANA LG 25 

30 6°1 CARRASQUILLA MONTOYA CARLOS MARIO  MAÑANA AR 22 

31 6°2 GUTIERREZ ARAQUE  VICTOR HUGO MAÑANA AR 22 

32 6°3 BETANCUR OSPINA BLANCA NELLY MAÑANA AR 22 

33 6°4 GOMEZ FRANCO JANETH MAÑANA AR 22 

34 7°1 MOLINA MOLINA JUAN ESTEBAN MAÑANA AR 22 

35 7°2 LOPEZ LUIS BERTULFO MAÑANA AR 22 

36 7°3 BOTERO  CANO LUZ AMÉRICA MAÑANA AR 22 

37 7°4 OSPINA MORENO JAVIER MAÑANA AR 22 



 
 

Carrera 12 Este Nº 5A-34  Colegio de Calidad de San Antonio de Prado     -     Teléfono: 3740170 – 

ieangelarestrepo@gmail.com 
 

38 8°1 ARANGO MAYA MANUEL JAIME MAÑANA AR 22 

39 8°2 VERA DAZA MARIA ELENA MAÑANA AR 22 

40 8°3 TORRES MARTÍNEZ ELIZABETH MAÑANA AR 22 

41 9°1 LOZANO MUÑOZ BLANCA EBISU MAÑANA AR 22 

42 9°2 PARDO SILVA HERNAN IGNACIO MAÑANA AR 22 

43 9°3 EDGAR ALBERTO MACIAS LONDOÑO MAÑANA AR 22 

44 10°1 CUADRADO PÉREZ ADRID JOSE MAÑANA AR 22 

45 10°2 CIFUENTES MESA MILEIDY MARIA MAÑANA AR 22 

46 10°3 COLMENARES FRANCO MARÍA ELIZABETH MAÑANA AR 22 

47 11°1 LÓPEZ CADAVID CLARA EUGENIA MAÑANA AR 22 

48 11°2 PALACIO ROLDAN TOMAS FELIPE MAÑANA AR 22 

49 A.A.1 ARISTIZABAL HERRERA ROCÍO DEL CÁRMEN TARDE AR 25 

50 P.B. JIMENEZ CORTÉS ANA MARÍA TARDE AR 25 

51 A.A.C.2 METAUTE MEDINA CRISTIAN MAÑANA LG 25 

 
CODIRECTORES DE GRUPO: 
 

Nº DOCENTE JORNADA SECCIÓN 
INT. 

HORARIA 
SEMANAL 

52 MOSQUERA OSORIO MARYERT DAMARIS   MAÑANA AR 22 

53 ORTEGA MORALES NEFER JOSE MAÑANA AR 22 

54 DUQUE RESTREPO ESTHER LUCIA MAÑANA AR 22 

55 VILLA  DIAZ JOSE DAVID MAÑANA AR 22 

56 CARDONA FRANCO GUSTAVO MAÑANA AR 22 

57 DAVID  CRISTOBALOCHOA PALACIO MAÑANA AR 22 

58 TORO AGUIAR MARIA VICTORIA MAÑANA AR 22 

 
ARTICULO 2°: Es responsabilidad de las coordinaciones generales tener en cuenta las 
siguientes responsabilidades: 
 
 GUSTAVO GUTIERREZ: Coordinador general jornada de la mañana Sede Ángela 

Restrepo Moreno, de 6:00 a.m. a 2:00 p.m. Debe tener presente las funciones asignadas 
en el manual de convivencia y directrices rectorales. 

  
 GLORIA JANETH GOMEZ BENJUMEA: Coordinadora general, Sede Luis Guillermo 

Echeverri Abad de 8:00 a.m. a 4:00 p.m. Apoyará el  comité de convivencia  escolar. 
 
 MARIA YAMILED GAVIRIA TORO: Coordinadora general, Jornada intermedia, sede 

Ángela Restrepo de 10:00 a.m. a 6:00 p.m. Debe tener en cuenta funciones académicas 
como directriz impartida u orientada desde la rectoría. 

 
 



 
 

Carrera 12 Este Nº 5A-34  Colegio de Calidad de San Antonio de Prado     -     Teléfono: 3740170 – 

ieangelarestrepo@gmail.com 
 

ARTICULO 3º. Las horas de permanencia consignadas en el artículo 1º, se refieren a 
actividades institucionales, por lo tanto, el docente debe estar a disposición del personal 
directivo cuando éste lo requiera, para atender necesidades institucionales. 
 
ARTICULO 4º. El horario de la jornada académica para ambas sedes es el siguiente: 
 
JORNADA DE LA MAÑANA: 
Transición:    8:00 a.m. a 12:00 m. 
Básica Primaria:   7:00 a.m. a 12:00 m. 
Básica Secundaria:   6:00 a.m. a 12:00 m. 
Media Académica:   6:00 a.m. a 12:00 m. 
 
JORNADA DE LA TARDE: 
Transición:    1:00 .m. a 5:00 p.m. 
Básica Primaria:   12:15 p.m. a 5:45 p.m. 
 
ARTICULO 5º. Para dar cumplimiento a la permanencia de las treinta (30) horas semanales 
de los docentes, su jornada será así: 
 
JORNADA DE LA MAÑANA: 
Transición y Básica Primaria: 7:00 a.m. a 1:00 p.m. 
Básica Secundaria:   6:00 a.m. a 12:00 m. 
 
JORNADA DE LA TARDE: 
Transición y Básica Primaria: 11:45 am. a  5:45 p.m. 
 
ARTÍCULO 6°. Dando cumplimiento a la jornada laboral Decreto 1850/02, las dos horas 
laborales serán cumplidas dentro o fuera, de acuerdo a las necesidades institucionales. 
 
ARTICULO 7º.ASIGNACION ACADEMICA: Cada docente será responsable de: servir en 
básica secundaria y media 22 horas, más 8 horas institucionales, básica primaria 25 
horas, más 5 horas institucionales y preescolar 20 horas más 10 horas institucionales, 
para un total de 30 horas semanales de jornada laboral 

 

 
Plan de estudio para el nivel de Educación Básica Primaria, de acuerdo al artículo 23 de la 
Ley 115 con el siguiente esquema estructurado de las áreas obligatorias y fundamentales 
con sus respectivas asignaturas y tiempo semanal, formando parte del currículo de la 
INSTITUCION EDUCATIVA ANGELA RESTREPO MORENO, jornada diurna. 
 

AREAS 1º 2º 3º 4º 5º 

1. Ciencias Naturales y Educación Ambiental 3 3 3 3 3 

1.1 Pequeños Científicos 1 1 1 1 1 

2. Ciencias Sociales: Hist. Geog. Const. Pol. y Dem. 4 4 4 4 4 



 
 

Carrera 12 Este Nº 5A-34  Colegio de Calidad de San Antonio de Prado     -     Teléfono: 3740170 – 

ieangelarestrepo@gmail.com 
 

    (Cívica y Urbanidad) 

3. Educación Artística y Cultural 1 1 1 1 1 

4. Educación Ética y en Valores Humanos 1 1 1 1 1 

5. Educación Física, Recreación y Deportes 2 2 2 2 2 

6. Educación Religiosa 1 1 1 1 1 

7. Humanidades: Lengua Castellana e Idioma Extranjero      

7.1 Lengua Castellana 3 3 3 3 3 

7.2 Lectoescritura 1 1 1 1 1 

7.3 Idioma Extranjero (Inglés) 1 1 1 1 1 

8. Matemáticas 5 5 5 5 5 

9. Tecnología, Informática y Emprendimiento 2 2 2 2 2 

TOTAL 25 25 25 25 25 

 
El Nivel de Educación Básica Primaria tendrá una duración de mil (1000) horas anuales 
presenciales, cuarenta (40) semanas al año, cinco (5) días a la semana, períodos de clase 
de sesenta (60) minutos. 
 
La Ley 115 de 1994, en su CAPÍTULO II, ARTÍCULO 77. AUTONOMÍA ESCOLAR. Dentro 
de los límites fijados por la presente ley y el proyecto educativo institucional, las instituciones 
de educación formal gozan de autonomía para organizar las áreas fundamentales de 
conocimientos definidas para cada nivel, introducir asignaturas optativas dentro de las áreas 
establecidas en la ley, adaptar algunas áreas a las necesidades y características regionales, 
adoptar métodos de enseñanza y organizar actividades formativas, culturales y deportivas, 
dentro de los lineamientos que establezca el Ministerio de Educación Nacional.  
 

AREAS 6º 7º 8º 9º 10º 11º 

1. Ciencias Naturales y Educación Ambiental 4 4 4 2     

1.1 Química y Laboratorio       1 3 3 

1.2 Física y Laboratorio       1 3 3 

1.3 Biología         1 1 

1.4 Ciencias de la investigación 1 1 1 1     

2. Ciencias Sociales: Historia, Geografía, Constitución 
Política y Democracia 4 4 4 3 2 2 

3. Educación Artística y Cultural 2 2 2 2 1 1 

4. Educación Ética y en Valores Humanos 1 1 1 1 1 1 

5. Educación Física, Recreación y Deportes 2 2 2 2 1 1 

6. Educación Religiosa 1 1 1 1 1 1 

7. Humanidades: Lengua Castellana e Idioma Extranjero             

7.1 Lengua Castellana 4 4 4 4 3 3 

7.2 Lectoescritura 1 1 1 1 1 1 

7.3 Idioma Extranjero (Inglés) 2 2 2 2 2 2 



 
 

Carrera 12 Este Nº 5A-34  Colegio de Calidad de San Antonio de Prado     -     Teléfono: 3740170 – 

ieangelarestrepo@gmail.com 
 

8. Matemáticas 

      8.1 Matemáticas 3 3 3 3 4 4 

8.2 Estadística 1 1 1 1 1 1 

8.3 Geometría 1 1 1 1     

9. Tecnología, Informática y Emprendimiento             

9.1 Tecnología 1 1 1 1 1 1 

9.2 Informática 1 1 1 1 1 1 

9.3 Emprendimiento 1 1 1 1     

9.4 Orientación vocacional         1 1 

10. Filosofía       1 2 2 

11. Ciencias Económicas y Políticas         1 1 

Total 30 30 30 30 30 30 

 

 

 

ASIGNACION ACADEMICA 2014 

SEDE ANGELA RESTREPO MORENO 
 

 

                                 Martínez Arango Blanca Isabel  
 
 

 

 
 

 
 
 

 
 

 
       Álvarez Dávila Rosa Elena  

 

 
 

 
 
 

 
 

 

 

DIMENSION INTENSIDAD 
HORARIA 

GRADO 

Dimensión Comunicativa  4 

T.S 01 

Dimensión Corporal 4 

Dimensión Cognitiva  4 

Dimensión Estética 4 

Dimensión Socio Afectiva 4 

  

DIMENSION INTENSIDAD 
HORARIA 

GRADO 

Dimensión Comunicativa  4 

T.S 02 

Dimensión Corporal 4 

Dimensión Cognitiva  4 

Dimensión Estética 4 

Dimensión Socio Afectiva 4 



 
 

Carrera 12 Este Nº 5A-34  Colegio de Calidad de San Antonio de Prado     -     Teléfono: 3740170 – 

ieangelarestrepo@gmail.com 
 

 

 

 

                        JIMENEZ CORTÉS ANA MARÍA 

AREA INTENSIDAD 
HORARIA 

GRADO 

Sociales  4 

P.B 

C. Naturales 3 

Humanidades Lengua 
Castellana 

3 

Lecto-escritura 1 

Humanidades Lengua 
Extranjera 

1 

Matemáticas 5 

Religión 1 

Ética y Valores 1 

Tecnología e Informática 2 

Educación Física 2 

Artística 1 

Pequeños científicos 1 

 

 

 

                            ARISTIZABAL HERRERA ROCÍO DEL CÁRMEN 

AREA INTENSIDAD 
HORARIA 

GRADO 

Sociales  4 

AC 01 

C. Naturales 3 

Humanidades Lengua 
Castellana 

3 

Lecto-escritura 1 

Humanidades Lengua 

Extranjera 

1 

Matemáticas 5 

Religión 1 

Ética y Valores 1 

Tecnología e Informática 2 

Educación Física 2 

Artística 1 

Pequeños científicos 1 

 

 

 

 

 



 
 

Carrera 12 Este Nº 5A-34  Colegio de Calidad de San Antonio de Prado     -     Teléfono: 3740170 – 

ieangelarestrepo@gmail.com 
 

 

                              BEDOYA CARMONA MARIA GUDIELA  

AREA INTENSIDAD 
HORARIA 

GRADO 

Sociales  4 

1.1 

C. Naturales 3 

Humanidades Lengua 
Castellana 

3 

Lecto-escritura 1 

Humanidades Lengua 
Extranjera 

1 

Matemáticas 5 

Religión 1 

Ética y Valores 1 

Tecnología e Informática 2 

Educación Física 2 

Artística 1 

Pequeños científicos 1 

 

 

 

                            JARAMILLO CHICA GLORIA PATRICIA  

AREA INTENSIDAD 
HORARIA 

GRADO 

Sociales  4 

1.2 

C. Naturales 3 

Humanidades Lengua 
Castellana 

3 

Lecto-escritura 1 

Humanidades Lengua 

Extranjera 

1 

Matemáticas 5 

Religión 1 

Ética y Valores 1 

Tecnología e Informática 2 

Educación Física 2 

Artística 1 

Pequeños científicos 1 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Carrera 12 Este Nº 5A-34  Colegio de Calidad de San Antonio de Prado     -     Teléfono: 3740170 – 

ieangelarestrepo@gmail.com 
 

                     

                            TORO GALLO ALMA LUCIA  

AREA INTENSIDAD 
HORARIA 

GRADO 

Sociales  4 

2.1 

C. Naturales 3 

Humanidades Lengua 
Castellana 

3 

Lecto-escritura 1 

Humanidades Lengua 
Extranjera 

1 

Matemáticas 5 

Religión 1 

Ética y Valores 1 

Tecnología e Informática 2 

Educación Física 2 

Artística 1 

Pequeños científicos 1 

 

               

 

                             MAZO ELORZA SILVIA ELENA  

AREA INTENSIDAD 
HORARIA 

GRADO 

Sociales  4 

2.2 

C. Naturales 3 

Humanidades Lengua 
Castellana 

3 

Lecto-escritura 1 

Humanidades Lengua 

Extranjera 

1 

Matemáticas 5 

Religión 1 

Ética y Valores 1 

Tecnología e Informática 2 

Educación Física 2 

Artística 1 

Pequeños científicos 1 

 

                    

                              

 

 

 

 



 
 

Carrera 12 Este Nº 5A-34  Colegio de Calidad de San Antonio de Prado     -     Teléfono: 3740170 – 

ieangelarestrepo@gmail.com 
 

 

                            ARISTIZABAL ZULUAGA MARIA EDILMA  

AREA INTENSIDAD 
HORARIA 

GRADO 

Sociales  4 

3.1 

C. Naturales 3 

Humanidades Lengua 
Castellana 

3 

Lecto-escritura 1 

Humanidades Lengua 
Extranjera 

1 

Matemáticas 5 

Religión 1 

Ética y Valores 1 

Tecnología e Informática 2 

Educación Física 2 

Artística 1 

Pequeños científicos 1 

 

 

 

                            JARAMILLO BARCO MIRIAN DE SOCORRO  

AREA INTENSIDAD 
HORARIA 

GRADO 

Sociales  4 

3.2 

C. Naturales 3 

Humanidades Lengua 
Castellana 

3 

Lecto-escritura 1 

Humanidades Lengua 

Extranjera 

1 

Matemáticas 5 

Religión 1 

Ética y Valores 1 

Tecnología e Informática 2 

Educación Física 2 

Artística 1 

Pequeños científicos 1 

 

 

 

 

 



 
 

Carrera 12 Este Nº 5A-34  Colegio de Calidad de San Antonio de Prado     -     Teléfono: 3740170 – 

ieangelarestrepo@gmail.com 
 

 

DOCENTE 
DIR. 

GRUPO 
ASIGNATURA GRADOS HORAS 

TOTAL 
ASIGNACIÓN 
ACADÉMICA 

MANUEL BLANCO JULIO 5°1 

ESPAÑOL Y LENGUA 
CASTELLENA 4°1 4°2 5°1 5°2 

    

12 

25 

EDU FISICA 
4°1 4°2 5°1 5°2 

    

8 

ARTISTICA 
 
 4°2 

       

1 

LECTO ESCRITURA 4°1 4°2 5°1 5°2 
    

4 

   
         

 

DOCENTE 
DIR. 

GRUPO 
ASIGNATURA GRADOS HORAS 

TOTAL 
ASIGNACIÓN 
ACADÉMICA 

CLAUDIA 5°2 

SOCIALES 
4°1 4°2 5°1 5°2 

    

16 

25 

INGLES 
4°1 4°2 5°1 5°2 

    

4 

ETICA 
 
 4°1 4°2 5°1 5°2 

    

4 

ARTISTICA 
 5°2 

       

1 

   

                                                    

DOCENTE 
DIR. 

GRUPO 
ASIGNATURA GRADOS HORAS 

TOTAL 
ASIGNACIÓN 
ACADÉMICA 

AMANDA JARAMILLO 4°1 

MATEMÁTICAS 
4°1 4°2 5°1 5°2 

    

20 

25 RELIGIÓN 
4°1 4°2 5°1 5°2 

    

4 

ARTISTICA 
4°1 

       

1 

   
         

 
             

DOCENTE 
DIR. 

GRUPO 
ASIGNATURA GRADOS HORAS 

TOTAL 
ASIGNACIÓN 
ACADÉMICA 

CARMEN RAMÍREZ 4°2 

CIENCIAS 
NATURALES 4°1 4°2 5°1 5°2 

    

12 

25 

TECNOLOGÍA 
4°1 4°2 5°1 5°2 

    

8 

ARTISTICA 
 4°2 

       

1 

PEQUEÑOS 
CIENTIFICOS 

 4°1 4°2 5°1 5°2 
    

4 



 
 

Carrera 12 Este Nº 5A-34  Colegio de Calidad de San Antonio de Prado     -     Teléfono: 3740170 – 

ieangelarestrepo@gmail.com 
 

ASIGNACION ACADEMICA 2014  
SEDE LUIS GUILLERMO ECHEVERRI ABAD 

 
                       

                     Romaña Castaño Luz Elena  

 
 
 

 
 

 
 
 

 
                 

      Velásquez Bolívar María Cleofe  
 
 

 
 

 
 

 
 
                  

                 Sánchez Álvarez Gloria Lucia  
 

 
 
 

 
 

 
 

                             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DIMENSION INTENSIDAD 
HORARIA 

GRADO 

Dimensión Comunicativa  4 

T.S 03 

Dimensión Corporal 4 

Dimensión Cognitiva  4 

Dimensión Estética 4 

Dimensión Socio Afectiva 4 

  

DIMENSION INTENSIDAD 

HORARIA 

GRADO 

Dimensión Comunicativa  4 

T.S 04 

Dimensión Corporal 4 

Dimensión Cognitiva  4 

Dimensión Estética 4 

Dimensión Socio Afectiva 4 

DIMENSION INTENSIDAD 

HORARIA 

GRADO 

Dimensión Comunicativa  4 

T.S 05 

Dimensión Corporal 4 

Dimensión Cognitiva  4 

Dimensión Estética 4 

Dimensión Socio Afectiva 4 



 
 

Carrera 12 Este Nº 5A-34  Colegio de Calidad de San Antonio de Prado     -     Teléfono: 3740170 – 

ieangelarestrepo@gmail.com 
 

 

 

                             METAUTE MEDINA CRISTIAN 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

                 

 

                              

                             CLAUDIA MARIA CASTAÑEDA PEREZ 

AREA INTENSIDAD 

HORARIA 

GRADO 

Sociales  4 

1.3 

C. Naturales 3 

Humanidades Lengua 

Castellana 

3 

Lecto-escritura 1 

Humanidades Lengua 
Extranjera 

1 

Matemáticas 5 

Religión 1 

Ética y Valores 1 

Tecnología e Informática 2 

Educación Física 2 

Artística 1 

Pequeños científicos 1 

 

 

 

 

 

                           

AREA INTENSIDAD 
HORARIA 

GRADO 

Sociales  4 

AC 02 

C. Naturales 3 

Humanidades Lengua 

Castellana 

3 

Lecto-escritura 1 

Humanidades Lengua 
Extranjera 

1 

Matemáticas 5 

Religión 1 

Ética y Valores 1 

Tecnología e Informática 2 

Educación Física 2 

Artística 1 

Pequeños científicos 1 



 
 

Carrera 12 Este Nº 5A-34  Colegio de Calidad de San Antonio de Prado     -     Teléfono: 3740170 – 

ieangelarestrepo@gmail.com 
 

                             CAROLINA BUILES ACEVEDO 

AREA INTENSIDAD 
HORARIA 

GRADO 

Sociales  4 

1.4 

C. Naturales 3 

Humanidades Lengua 
Castellana 

3 

Lecto-escritura 1 

Humanidades Lengua 
Extranjera 

1 

Matemáticas 5 

Religión 1 

Ética y Valores 1 

Tecnología e Informática 2 

Educación Física 2 

Artística 1 

Pequeños científicos 1 

 

                   

 

                             SANDRA ARACELLY TOVAR GIL 

AREA INTENSIDAD 
HORARIA 

GRADO 

Sociales  4 

1.5 

C. Naturales 3 

Humanidades Lengua 
Castellana 

3 

Lecto-escritura 1 

Humanidades Lengua 

Extranjera 

1 

Matemáticas 5 

Religión 1 

Ética y Valores 1 

Tecnología e Informática 2 

Educación Física 2 

Artística 1 

Pequeños científicos 1 

 

                  

 

 

 

 

 

 



 
 

Carrera 12 Este Nº 5A-34  Colegio de Calidad de San Antonio de Prado     -     Teléfono: 3740170 – 

ieangelarestrepo@gmail.com 
 

                            MARIA MERCEDES LOTERO OSPINA 

AREA INTENSIDAD 
HORARIA 

GRADO 

Sociales  4 

2.3 

C. Naturales 3 

Humanidades Lengua 
Castellana 

3 

Lecto-escritura 1 

Humanidades Lengua 
Extranjera 

1 

Matemáticas 5 

Religión 1 

Ética y Valores 1 

Tecnología e Informática 2 

Educación Física 2 

Artística 1 

Pequeños científicos 1 

 

                       

 

                             GLORIA PATRICIA OROZCO HOYOS 

AREA INTENSIDAD 
HORARIA 

GRADO 

Sociales  4 

2.4 

C. Naturales 3 

Humanidades Lengua 
Castellana 

3 

Lecto-escritura 1 

Humanidades Lengua 

Extranjera 

1 

Matemáticas 5 

Religión 1 

Ética y Valores 1 

Tecnología e Informática 2 

Educación Física 2 

Artística 1 

Pequeños científicos 1 

 

 

 

 

 

 

 

                         



 
 

Carrera 12 Este Nº 5A-34  Colegio de Calidad de San Antonio de Prado     -     Teléfono: 3740170 – 

ieangelarestrepo@gmail.com 
 

                             ELIAN ROSA MACIAS CUARTAS 

AREA INTENSIDAD 
HORARIA 

GRADO 

Sociales  4 

2.5 

C. Naturales 3 

Humanidades Lengua 
Castellana 

3 

Lecto-escritura 1 

Humanidades Lengua 
Extranjera 

1 

Matemáticas 5 

Religión 1 

Ética y Valores 1 

Tecnología e Informática 2 

Educación Física 2 

Artística 1 

Pequeños científicos 1 

 

 

 

                            NAZARENO ANTONIO MOLINA CORREA 

AREA INTENSIDAD 
HORARIA 

GRADO 

Sociales  4 

3.3 

C. Naturales 3 

Humanidades Lengua 
Castellana 

3 

Lecto-escritura 1 

Humanidades Lengua 

Extranjera 

1 

Matemáticas 5 

Religión 1 

Ética y Valores 1 

Tecnología e Informática 2 

Educación Física 2 

Artística 1 

Pequeños científicos 1 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Carrera 12 Este Nº 5A-34  Colegio de Calidad de San Antonio de Prado     -     Teléfono: 3740170 – 

ieangelarestrepo@gmail.com 
 

                            DORIS JOHANA MARULANDA DOMINGUEZ 

AREA INTENSIDAD 
HORARIA 

GRADO 

Sociales  4 

3.4 

C. Naturales 3 

Humanidades Lengua 
Castellana 

3 

Lecto-escritura 1 

Humanidades Lengua 
Extranjera 

1 

Matemáticas 5 

Religión 1 

Ética y Valores 1 

Tecnología e Informática 2 

Educación Física 2 

Artística 1 

Pequeños científicos 1 

 

             
             NUBY JOHANA BETANCUR BUSTAMANTE Directora 4.3 

  INTENSIDAD 
HORARIA 

GRADO 

Matemáticas 20 4.3,5.3,5.4,55 

Inglés 5 4.3, 4.4, 4.5, 
5.3, 5.4 

 

         

                      ALBA LUZ GONZALEZ GIRALDO  Directora 4.4 

AREA INTENSIDAD 

HORARIA 

GRADO 

Ciencias Sociales 12 5.3, 5.4, 5.5 

Matemáticas 10  4.4, 4.5 

Artística 3 4.3,4.4,4.5 

 

 

                     LUISA FERNANDA RODRIGUEZ ZAPATA  Directora 4.5 

AREA INTENSIDAD 
HORARIA 

GRADO 

Ciencias Sociales 12 4.3,4.4,4.5 

Religión 6 4.3, 4.4, 
4.5,5.3,5.4,5.5 

Artística  3 5.3,5.4,5.5 

Etica 4 4.3,4.4,4.5,5.5 

 

    



 
 

Carrera 12 Este Nº 5A-34  Colegio de Calidad de San Antonio de Prado     -     Teléfono: 3740170 – 

ieangelarestrepo@gmail.com 
 

WILSON ALONSO VELEZ JIMENEZ  Director  5.3 

AREA INTENSIDAD 
HORARIA 

GRADO 

Lengua Castellana  18 4.3,4.4,4.5,5.3,5.4,5.5 

Pequeños Científicos 6 4.3, 4.4, 

4.5,5.3,5.4,5.5 

Etica 1 5.3 

 

         

 

LUZ MARIBEL ALVAREZ ZAPATA  Directora  5.4 

AREA INTENSIDAD 

HORARIA 

GRADO 

Ciencias Naturales 9 4.3,4.4,4.5 

Educación Física 8 4.3,4.4,4.5,5.4 

Tecnología e informática  6 4.3,4.4,4.5 

Lecto-escritura 1 5.4 

Etica 1 5.4 

 

 

 

NORALBA RODRIGUEZ BRAVO  Directora  5.5 

AREA INTENSIDAD 

HORARIA 

GRADO 

Lecto-escritura 5 4.3,4.4,4.5,5.3,5.5 

Educación Física 4 5.3,5.5 

Tecnología e informática  6 5.3,5.4,5.5, 

Ciencias Naturales 9 5.3,5.4,5.5 

Inglés 1 5.5 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 

Carrera 12 Este Nº 5A-34  Colegio de Calidad de San Antonio de Prado     -     Teléfono: 3740170 – 

ieangelarestrepo@gmail.com 
 

No. 

DOCENTE 

DIR. 
GRUPO 

ASIGNATURA GRADOS HORAS 
TOTAL 

ASIGNACIÓN 
ACADÉMICA 

1 
BLANCA BETANCUR 

BB 
6°3 

MATEMÁTICAS 
6°1 6°2 6°3 6°4         12 

22 ESTADISTICA 
6°1 6°2 6°3 6°4 7°1 7°2     6 

GEOMETRIA 
6°3 6°4 7°1 7°2         4 

        
                  

  

No. DOCENTE 
DIR. 

GRUPO 
ASIGNATURA GRADOS HORAS 

TOTAL 
ASIGNACIÓN 
ACADÉMICA 

2 
VICTOR   GUTIERREZ                     

VG 
6°2 

C. NATURALES 
6°1 6°2 6°3 6°4         16 

22 C.INVESTIGACION 
6°1 6°2 6°3 6°4         4 

ETICA 
6°1 6°2             2 

        
                  

  

No. DOCENTE 
DIR. 

GRUPO 
ASIGNATURA GRADOS HORAS 

TOTAL 
ASIGNACIÓN 
ACADÉMICA 

3 GUSTAVO CARDONA CD 

ESPAÑOL 
6°1 6°4 6°2 6°3         16 

22 ARTISTICA 
6°1 6°4             4 

LECTOESCRITURA 
6°1 6°4             2 

        
                  

  

No. DOCENTE 
DIR. 

GRUPO 
ASIGNATURA GRADOS HORAS 

TOTAL 
ASIGNACIÓN 
ACADÉMICA 

4 
JUAN ESTEBAN 
MOLINA MOLINA 

7°1 

SOCIALES 
6°1 6°2 6°3 6°4 7°1       20 

22 

ETICA 
7°1 6°4             2 

  
 

    
                  

  

  
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 

  

                  

  

ASIGNACION ACADEMICA BACHILLERATO 2014 



 
 

Carrera 12 Este Nº 5A-34  Colegio de Calidad de San Antonio de Prado     -     Teléfono: 3740170 – 

ieangelarestrepo@gmail.com 
 

No. DOCENTE 
DIR. 

GRUPO 
ASIGNATURA GRADOS HORAS 

TOTAL 
ASIGNACIÓN 
ACADÉMICA 

5 

JOSE DAVID VILLA         
JV         

 CD 

SOCIALES 
8°1 8°2 8°3 7°4         16 

22 

JV C.ECON Y POL 
10°1 10°2 10°3 11°1 11°2       5 

  LECTOESCRITURA 
7°4               1 

  

      
                    

  

No. DOCENTE 
DIR. 

GRUPO 
ASIGNATURA GRADOS HORAS 

TOTAL 
ASIGNACIÓN 
ACADÉMICA 

6 

LUIS LOPEZ 
  

 7°1 

ESTADISTICA 

7°3 7°4             2 

22   GEOMETRIA 

7°3 7°4 8°1 8°2 8°3 9°1 9°2 9°3 8 

  MATEMATICAS 

7°1 7°2 7°3 7°4         12 

  
 

    
                  

  

No. DOCENTE 
DIR. 

GRUPO 
ASIGNATURA GRADOS HORAS 

TOTAL 
ASIGNACIÓN 
ACADÉMICA 

7 
 EBISU LOSANO           

EL 
9°1 INGLÉS 

8°1 8°2 8°3 10°1 10°2 10°3 

  
12 

22 

11°1 11°2 9°1 9°2 9°3       10 

        
                  

  

No. DOCENTE 
DIR. 

GRUPO 
ASIGNATURA GRADOS HORAS 

TOTAL 
ASIGNACIÓN 
ACADÉMICA 

8 
DAVID  OCHOA             

DO 
CD  

CIENCIAS 
NATURALES 7°1 7°2 7°3 7°4         16 

22 ETICA 
7°2               1 

BIOLOGIA 10°1 10°2 10°3 11°1 11°2       5 

  

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

    

                  

  



 
 

Carrera 12 Este Nº 5A-34  Colegio de Calidad de San Antonio de Prado     -     Teléfono: 3740170 – 

ieangelarestrepo@gmail.com 
 

 

No. DOCENTE 
DIR. 

GRUPO 
ASIGNATURA GRADOS HORAS 

TOTAL 
ASIGNACIÓN 
ACADÉMICA 

9 
LUZ AMERICA 
BOTERO 

7°3 

ESPAÑOL 
7°1 7°2 7°3 7°4         16 

22   
8°1               4 

LECTOESCRITURA 
7°1 7°2             2 

        
                  

  

No. DOCENTE 
DIR. 

GRUPO 
ASIGNATURA GRADOS HORAS 

TOTAL 
ASIGNACIÓN 
ACADÉMICA 

10 
ELIZABETH TORRES     

ET 
8°3 

ARTISTICA 

9°1 9°2 9°3 8°3         8 

22 
10°1 10°2 10°3 11°1 11°2       5 

7°4 7°3 7°1 7°2         8 

LECTOESCRITURA 
7°3               1 

        
                  

  

No. DOCENTE 
DIR. 

GRUPO 
ASIGNATURA GRADOS HORAS 

TOTAL 
ASIGNACIÓN 
ACADÉMICA 

11 
JAVIER OSPINA           

JO 
7°4 

INFORMATICA 
7°1 7°2 7°3 7°4 8°1 8°2 8°3   7 

22 
9°1 9°2 9°3 6°1 6°2 6°3 6°4   7 

TECNOLOGIA 
7°1 7°2 7°3 7°4 8°1 8°2 8°3   7 

ETICA 
6°3               1 

        
                  

  

No. DOCENTE 
DIR. 

GRUPO 
ASIGNATURA GRADOS HORAS 

TOTAL 
ASIGNACIÓN 
ACADÉMICA 

12 
MARYERT MOSQUERA    

MM 
  

CIENCIAS 
NATURALES 

8°2 8°3 8°1           12 

22 
9°1 9°2 9°3           6 

ETICA 
7°4 8°1 8°2 8°3         4 

        
                  

  



 
 

Carrera 12 Este Nº 5A-34  Colegio de Calidad de San Antonio de Prado     -     Teléfono: 3740170 – 

ieangelarestrepo@gmail.com 
 

No. DOCENTE 
DIR. 

GRUPO 
ASIGNATURA GRADOS HORAS 

TOTAL 
ASIGNACIÓN 
ACADÉMICA 

13 MANUEL ARANGO MA 8°1 

MATEMÁTICAS 
9°1 9°2 9°3   8°1 8°2 8°3   18 

22 ESTADISTICA 
8°1 8°2 8°3           3 

LECTOESCRITURA 
9°1                 

  
  
 

    
                  

  

No. DOCENTE 
DIR. 

GRUPO 
ASIGNATURA GRADOS HORAS 

TOTAL 
ASIGNACIÓN 
ACADÉMICA 

14 
MARIA ELENA VERA   

MV 
8°2 

ESPAÑOL 
8°3 8°2   

  
      8 

22 
9°3 9°2 9°1           12 

LECTOESCRITURA 
8°3 8°2             2 

        
                  

  

No. DOCENTE 
DIR. 

GRUPO 
ASIGNATURA GRADOS HORAS 

TOTAL 
ASIGNACIÓN 
ACADÉMICA 

15 
MILEIDY CIFUENTES   

MC 
10°1 

FILOSOFIA 

9°1 9°2 9°3           3 

22 

10°1 10°1 10°3           6 

11°1 11°2             4 

SOCIALES 
7°3 7°2             8 

LECTOESCRITURA 
7°3               1 

        
                  

  

No. DOCENTE 
DIR. 

GRUPO 
ASIGNATURA GRADOS HORAS 

TOTAL 
ASIGNACIÓN 
ACADÉMICA 

16 
MACIAS LONDOÑO 
EDGAR ALBERTO       

EM 
9°3 

ED. FÍSICA 

8°1 8°2 8°3           6 

22 

9°1 9°2 9°3           6 

10°1 10°1 10°3           3 

11°1 11°2             2 

ARTISTICA 
8°1 8°2             4 

LECTOESCTURA 
8°1               1 



 
 

Carrera 12 Este Nº 5A-34  Colegio de Calidad de San Antonio de Prado     -     Teléfono: 3740170 – 

ieangelarestrepo@gmail.com 
 

No. DOCENTE 
DIR. 

GRUPO 
ASIGNATURA GRADOS HORAS 

TOTAL 
ASIGNACIÓN 
ACADÉMICA 

17 
ADRID CUADRADO      

AC 
10°2 

TECNOLOGIA 
10°1 10°1 10°3 11°1 11°2 9°1 9°2 9°3 8 

22 

INFORMATICA 
10°1 10°1 10°3 11°1 11°2       5 

ORIEN. 
VOCACIONAL 10°1 10°1 10°3 11°1 11°2       5 

ESTADISTICA 
10°1 10°1 10°3           3 

ETICA 10°1               1 

        
                  

  

No. DOCENTE 
DIR. 

GRUPO 
ASIGNATURA GRADOS HORAS 

TOTAL 
ASIGNACIÓN 
ACADÉMICA 

18 
ELIZABETH 

COLMENARES            
EC 

10°3 

LECTOESCRITURA 
10°1 10°1 10°3 11°1 11°2 9°2 9°3   7 

22 

ESPAÑOL 
10°1 10°1 10°3           9 

11°1 11°2             6 

        
                  

  

No. DOCENTE 
DIR. 

GRUPO 
ASIGNATURA GRADOS HORAS 

TOTAL 
ASIGNACIÓN 
ACADÉMICA 

19 
NEFER ORTEGA             

NO          
 CD 

QUIMICA 

9°1 9°2 9°3           3 

22 

10°1 10°1 10°3           9 

11°1 11°2             6 

ETICA 
10°2               1 

ESTADISTICA 
9°1 9°2 9°3           3 

        
                  

  

No. DOCENTE 
DIR. 

GRUPO 
ASIGNATURA GRADOS HORAS 

TOTAL 
ASIGNACIÓN 
ACADÉMICA 

20 
CLARA LOPEZ           

CL 
11°1 

SOCIALES 
9°1 9°2 9°3           9 

22 SOCIALES 
10°1 10°1 10°3 11°1 11°2       10 

ETICA 
9°1 9°2 9°3           3 

        
                  

  



 
 

Carrera 12 Este Nº 5A-34  Colegio de Calidad de San Antonio de Prado     -     Teléfono: 3740170 – 

ieangelarestrepo@gmail.com 
 

No. DOCENTE 
DIR. 

GRUPO 
ASIGNATURA GRADOS HORAS 

TOTAL 
ASIGNACIÓN 
ACADÉMICA 

21 
VICKY TORO               

VT 
 CD 

MATEMATICAS 
10°2 10°3 10°1           12 

22 
11°1 11°2             8 

ESTADISTICA 
11°1 11°2             2 

        
                  

  

No. DOCENTE 
DIR. 

GRUPO 
ASIGNATURA GRADOS HORAS 

TOTAL 
ASIGNACIÓN 

ACADÉM 

22 
TOMAS PALACIO       

TP 
11°2 

RELIGION 

7°1 7°2 7°3 7°4 6°1 6°2 6°3 6°4 8 

22 

8°1 8°2 8°3           3 

9°1 9°2 9°3           3 

10°1 10°1 10°3           3 

11°1 11°2             2 

ETICA 
11°1 11°2             2 

ETICA 
10°3               1 

        
                  

  

No. DOCENTE 
DIR. 

GRUPO 
ASIGNATURA GRADOS HORAS 

TOTAL 
ASIGNACIÓN 
ACADÉMICA 

23 
CARLOS MARIO 
CARRASQUILLA           

CC 
6°1 

EDU. FISICA  
7°1 7°2 7°3 7°4 6°1 6°2 6°3 6°4 16 

22 ARTISTICA 
6°2 6°3             4 

GEOMETRIA 
6°1 6°2             2 

                    
 

  

No.   
DIR. 

GRUPO 
ASIGNATURA GRADOS HORAS 

TOTAL 
ASIGNACIÓN 
ACADÉMICA 

24 
JANET GOMEZ 
ARISTIZABAL 

6°1 

INGLES 
6°1 6°2 6°3 6°4         8 

22 
7°1 7°2 7°3 7°4         8 

LECTOESCRITURA 
6°2 6°3             2 

EMPRENDIMIENTO 
6°1 6°2 6°3 6°4         4 



 
 

Carrera 12 Este Nº 5A-34  Colegio de Calidad de San Antonio de Prado     -     Teléfono: 3740170 – 

ieangelarestrepo@gmail.com 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

        
                  

  

No. DOCENTE 
DIR. 

GRUPO 
ASIGNATURA GRADOS HORAS 

TOTAL 
ASIGNACIÓN 
ACADÉMICA 

25 
ESTER DUQUE              

ED 
 CD 

CIENCIAS DE LA 
INVESTIGACION 

7°1 7°2 7°3 7°4 8°1 8°2 8°3   7 

20 
9°1 9°2 9°3           3 

EMPRENDIMIENTO 
9°1 9°2 9°3 7°1 7°2 7°3 7°4   7 

8°1 8°2 8°3           3 

        
                  

  

No. DOCENTE 
DIR. 

GRUPO 
ASIGNATURA GRADOS HORAS 

TOTAL 
ASIGNACIÓN 
ACADÉMICA 

26 IGNACIO PARDO 9°2 

FISICA 

9°1 9°2 9°3           3 

22 
10°1 10°1 10°3           9 

11°1 11°2             6 

TECNOLIGIA 
6°1 6°2 6°3 6°4         4 



 
 

Carrera 12 Este Nº 5A-34  Colegio de Calidad de San Antonio de Prado     -     Teléfono: 3740170 – 

ieangelarestrepo@gmail.com 
 

ARTICULO 8º: Cada docente será responsable de los Proyectos Reglamentarios e 
Institucionales asignados, como también las actividades asignadas desde el siguiente 
cuadro. 

 

PROYECTOS  2014 
 

PROYECTO SUBPROYECTO INTEGRANTES 

B
I
E

N
E

S
T

A
R

 
A

 
L

A
 
C

O
M

U
N

I
D

A
D

 
E

D
U

C
A

T
I
V

A
 

VASO DE LECHE 
MARIBEL ALVAREZ 

RESTAURANTE ESCOLAR 
ROCIO ARISTIZABAL- 

FERIA DE LA 
ANTIOQUEÑIDAD Y LA 

FAMILIA Y DIA DEL ABUELO 

CARLOS MARIN 
ELIZABEHT TORRES  
ELIAN ROSA MACIAS 
MARIA MERCEDES LOTERO   
LUZ AMERICA BOTERO CANO  

MEDELLIN DIGITAL Y AULA 
ABIERTA 

JAVIER OSPINA  
CARMEN RAMIREZ  
ADRID CUADRADO  
CLAUDIA CASTAÑEDA  
AMANDA JARAMILLO-  

CAROLINA BUILES ACEVEDO   

 

MEJORES PADRES, 
MEJORES HIJOS 

GLORIA JARAMILLO  
NORALBA RODRIGUEZ  
DORIS JOHANA MARULANDA 

SERVICIO SOCIAL DEL 
ESTUDIANTADO 

ELIZABETH COLMENARES  
VICTORIA TORO 

ENCUENTRO DE 
EXALUMNOS 

CLARA LOPEZ  
MILEIDY CIFUENTES  
GUSTAVO CARDONA  

COMITÉ SOCIAL 
LUISA RODRIGUEZ 
ROSA ELENA ALVAREZ  
MIRIAN JARAMILLO 

PRIMEROS AUXILIOS SANDRA TOVAR 
GUDIELA 
BLANCA ISABEL MARTINEZ 

PRESENTACION PERSONAL 
BLANCA BETANCUR 



 
 

Carrera 12 Este Nº 5A-34  Colegio de Calidad de San Antonio de Prado     -     Teléfono: 3740170 – 

ieangelarestrepo@gmail.com 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

PROYECTO SUBPROYECTO INTEGRANTES 

 
P

R
A

E
S

 

PREVENCION DE 
DESASTRES 

JOHANA BETANCUR  
GLORIA OROZCO  
VICTOR GUTIERREZ  
 

GRUPO ECOLOGICO 
DAVID OCHOA   
CLAUDIA HERNANDEZ 
GLORIA SANCHEZ 



 
 

Carrera 12 Este Nº 5A-34  Colegio de Calidad de San Antonio de Prado     -     Teléfono: 3740170 – 

ieangelarestrepo@gmail.com 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 EDUCACION VIAL 

EBISU LOZANO 
LUIS LOPEZ 
MARIA ELENA VERA  
BLANCA MARTINEZ  
GUDIELA BEDOYA  
MARIA CLEOFE VELASQUEZ 

PROYECTO INTEGRANTES 

E
D

U
C

A
C

I
Ó

N
 
S

E
X

U
A

L
 

SILVIA MAZO-LUZ ELENA ROMAÑA Y GESTORAS DE 
LA SALUD- 

PROYECTO SUBPROYECTO INTEGRANTES 

L
Ú

D
I
C

A
,
 

R
E

C
R

E
A

C
I
Ó

N
 
Y

 

T
I
E

M
P

O
 
L

I
B

R
E

 

DIA DEL NIÑO Y  DIA DE 
LA JUVENTUD 

COORDINADORES 

ACTUALIZACION DE 
CARTELERAS 

BLOQUE 1 
BLOQUE 2 

SEDE LUIS GUILLERMO 

ELIZABETH TORRES - ANA JIMENEZ-
CRISTIAN METAUTE Y ROTACION 
MENSUAL POR AREAS 



 
 

Carrera 12 Este Nº 5A-34  Colegio de Calidad de San Antonio de Prado     -     Teléfono: 3740170 – 

ieangelarestrepo@gmail.com 
 

 
 
 

 
 
 
 

 RECREACION Y USO 
DEL TIEMPO LIBRE Y 

ENCUENTROS 
DEPORTIVOS 

EDGAR MACIAS  
CARRASQUILLA MONTOYA CARLOS 
MANUEL BLANCO NAZARENO 
 

DANZAS ANA BAHAMON 

TAEKWONDO 
JAIME ANDRES 

CORO 
CLAUDIA 

E
T

I
C

A
 
Y

 
V

A
L

O
R

E
S

 

PRIMERAS 
COMUNIONES Y 
PADRINAZGO 

TOMAS PALACIO 
ANA MARIA JIMENEZ  
MIRIAN JARAMILLO 
ALMA TORO  
MARIA EDILMA ARISTIZABAL 

TOMAS DE 
CONTACTO Y ACTOS 

CIVICOS 

TODOS DE ACUERDO A LAS 
ORIENTACIONES DE COORDINACION. 
ACTOS CIVICOS POR AREAS 



 
 

Carrera 12 Este Nº 5A-34  Colegio de Calidad de San Antonio de Prado     -     Teléfono: 3740170 – 

ieangelarestrepo@gmail.com 
 

 
 
 
 

PROYECTO SUBPROYECTO INTEGRANTES 

D
E

M
O

C
R

A
C

I
A

 

CONFORMACIÓN Y 
ACOMPAÑAMIENTO 

DEL GOBIERNO 
ESCOLAR 

VILLA DÍAZ JOSÉ DAVID 

LÓPEZ CADAVID CLARA EUGENIA 

RINCON AGUIRRE ANGELA MARIA  

MAZO ELORZA SILVIA ESTER 

HERNANDEZ BUITRAGO CLAUDIA   

PATRICIA  

CIFUENTES MESA MILEYDI MARIA  

GONZÁLEZ GIRALDO ALBA LUZ 

 

SEMANA DE LA 
CONVIVENCIA 

VILLA DÍAZ JOSÉ DAVID 

LÓPEZ CADAVID CLARA EUGENIA 

RINCON AGUIRRE ANGELA MARIA  

MAZO ELORZA SILVIA ESTER 

HERNANDEZ BUITRAGO CLAUDIA   

PATRICIA  

CIFUENTES MESA MILEYDI MARIA  

GONZÁLEZ GIRALDO ALBA LUZ 

 

ACTOS CIVICOS Y 
FECHAS 

CONMEMORATIVAS 

PROGRAMACION DE ACUERDO A 
CRONOGRAMA ENVIADO AL CORREO 

INSTITUCIONAL  

PROYECTO SUBPROYECTO INTEGRANTES 



 
 

Carrera 12 Este Nº 5A-34  Colegio de Calidad de San Antonio de Prado     -     Teléfono: 3740170 – 

ieangelarestrepo@gmail.com 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
ARTICULO 9º. La presente Resolución rige a partir de la fecha de su comunicación, dada en 
Medellín a los 25 días del mes de Noviembre de 2013. 
 
 

 
 
 

 
 
 

COMUNIQUESE Y CUMPLASE. 
 
 
 
 
 

F
O

R
M

A
C

I
Ó

N
 
A

C
A

D
É

M
I
C

A
 

SALIDAS 
PEDAGÓGICAS 

MARIA YAMILE GAVIRIA TORO  
 

MEJORAMIENTO 
ACADÉMICO (PRUEBAS 

SABER) 

MARIA YAMILE GAVIRIA TORO  
WILSON VELEZ  
MANUEL ARANGO  
ADRID CUADRADO 
VICKY TORO  
 
 

PROCESOS DE 
INVESTIGACION 

ESTHER LUCIA DUQUE 
JOSE DAVID  
NEFER ORTEGA  
MARYERT MOSQUERA 
VICKY TORO  
ADRID CUADRADO  
GLORIA SANCHEZ 
IGNACIO PARDO SILVA 
BLANCA BETANCUR  

EVALUACIONES 
BIMESTRALES 

JEFES DE AREA Y 
COORDINADORES 



 
 

Carrera 12 Este Nº 5A-34  Colegio de Calidad de San Antonio de Prado     -     Teléfono: 3740170 – 

ieangelarestrepo@gmail.com 
 

 

MARTHA HELENA BETANCUR OSSA 
Rectora 



 
 

Carrera 12 Este Nº 5A-34  Colegio de Calidad de San Antonio de Prado     -     Teléfono: 3740170 – 

ieangelarestrepo@gmail.com 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


